



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA
SENHORA DO SOCORRO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 224/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022** referente à *REGISTRO DE PREÇOS, para a aquisição de Materiais Médicos Hospitalares, a fim de suprir as necessidades das UBS – Unidades Básicas de Saúde, do Programa Melhor em Casa, e do NASF- Núcleo de Apoio à Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Nossa Senhora do Socorro, Estado de Sergipe.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	500,00	PCT	Abaixador de língua c/ 100 unidades, abaixador de língua, formato tipo espátula, material madeira - tipo descartável, tamanho aproximado 14cm x 1,50cm de largura x 2mm de espessura, embalagem individual. Data de fabricação do ano vigente. Validade: mínima de 05 anos. EXCLUSIVO ME/EPP	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	50,30%	R\$ 5,03
13	1.500,00	FR	Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo etílico hidratado, aplicação limpeza, concentração 92,8 inpm. Frasco 1000 ml. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação do ano vigente e tempo de validade, registro no órgão competente. EXCLUSIVO ME/EPP.	ITAJA	ITAJA	R\$ 8,83	R\$ 13.245,00	R\$ 20,29	R\$ 30.435,00	56,48%	R\$ 11,46
16	300,00	UNID	Frasco - tipo almotolia, em polietileno (plástico), bico curvo, ângulo de 45 parte medial, com protetor, tampa em rosca, opaco 250 ml. EXCLUSIVO ME/EPP.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00	11,11%	R\$ 0,45
42	6.000,00	PAC	Compressa gaze, material tecido 100% algodão, tipo 13 fios/cm2, modelo cor branca, isenta de impurezas, camadas 8 camadas, largura 10 cm, comprimento 10 cm, dobras 5 dobras, características adicionais c/ fio radiopaco, estéril, descartável. Pacote com 500 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 12,54	R\$ 75.240,00	R\$ 60,89	R\$ 365.340,00	79,41%	R\$ 48,35
43	2.000,00	PAC	Compressa gaze, material tecido 100% algodão, tipo 13 fios/cm2, modelo cor branca, isenta de impurezas, camadas 8 camadas, largura 10 cm, comprimento 10 cm, dobras 5 dobras, características adicionais c/ fio radiopaco, estéril, descartável. Pacote com 500 unidades. EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 12,54	R\$ 25.080,00	R\$ 60,89	R\$ 121.780,00	79,41%	R\$ 48,35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	3.000,00	UNID	Fita adesiva autoclave, material papel crepe, tipo monoface, cor bege com listras brancas diagonais, aplicação fechamento de pacotes de papel e de pano que serão esterilizados em autoclave. Rolo com 19 mm x 30 m. Embalagem com dados de identificação e procedência. EXCLUSIVO ME/EPP.	CIEX	CIEX	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00	R\$ 10,60	R\$ 31.800,00	64,15%	R\$ 6,80
81	10.000,00	UND	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 25 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual EXCLUSIVO ME/EPP	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	R\$ 0,77	R\$ 7.700,00	57,14%	R\$ 0,44
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	76,60%		R\$ 431.440,00
						R\$ 131.830,00		R\$ 563.270,00			

Fornecedor : MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - 22.968.511/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	50.000,00	UNID	Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 6, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Data de fabricação do ano vigente. EXCLUSIVO ME/EPP.	SR	SR	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00	30,77%	R\$ 0,04
4	30.000,00	UNID	Agulha hipodérmica descartavel - agulha hipodérmica com dispositivo de segurança, estéril, descartável, siliconizada, corpo de paredes finas em aço inox tipo 304 (nbr 5601), bisel trifacetado, afiado, sem rebarbas, resíduos ou sinais de oxidação, com fixação perfeita ao canhão,,que deve ser confeccionado em plástico rígido na cor que identifica o calibre, translúcido e atóxico, com encaixe rosqueável, tipo luer-lok, capaz de garantir conexão segura e sem vazamento e onde deve estar fixado o dispositivo de segurança.,o protetor da agulha deverá ser confeccionado em plástico rígido, com trava. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, dimensoes: 25 x 8mm, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e número de registro na anvisa. Data de fabricação do ano vigente.EXCLUSIVO ME/EPP.	SR	SR	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00	50,00%	R\$ 0,09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	30.000,00	UNID	Agulha hipodérmica descartavel - agulha hipodérmica com dispositivo de segurança, estéril, descartável, siliconizada, corpo de paredes finas em aço inox tipo 304 (nbr 5601), bisel trifacetado, afiado, sem rebarbas, resíduos ou sinais de oxidação, com fixação perfeita ao canhão.,que deve ser confeccionado em plástico rígido na cor que identifica o calibre, translúcido e atóxico, com encaixe rosqueável, tipo luer-lok, capaz de garantir conexão segura e sem vazamento e onde deve estar fixado o dispositivo de segurança.,o protetor da agulha deverá ser confeccionado em plástico rígido, com trava. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, dimensoes: 30 x 7mm,permita a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e número de registro na anvisa. Data de fabricação do ano vigente.EXCLUSIVO ME/EPP.	SR	SR	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00	R\$ 0,38	R\$ 11.400,00	76,32%	R\$ 0,29
6	50.000,00	UNID	Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 13 x 4,5, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Data de fabricação do ano vigente. EXCLUSIVO ME/EPP.	SR	SR	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00	R\$ 0,27	R\$ 13.500,00	66,67%	R\$ 0,18
7	50.000,00	UNID	Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 20 x5,5, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Data de fabricação do ano vigente. EXCLUSIVO ME/EPP.	SR	SR	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00	52,63%	R\$ 0,10
8	30.000,00	UNID	Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 7, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Data de fabricação do ano vigente. EXCLUSIVO ME/EPP.	SR	SR	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00	63,64%	R\$ 0,14
9	45.000,00	UNID	Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 30 x 8, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Data de fabricação do ano vigente. EXCLUSIVO ME/EPP.	SR	SR	R\$ 0,09	R\$ 4.050,00	R\$ 0,42	R\$ 18.900,00	78,57%	R\$ 0,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	5.000,00	UNID	Agulha hipodérmica descartável - canhão plástico atóxico em aço inoxidável, parede fina, siliconizado,, haste em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada com protetor de encaixe firme, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, nas dimensões de 40 x 12mm ou 18g x 1 1/2, embalado em material que garanta esterilidade individual, esteril, contendo dados de identificação e procedência, o produto deverá ser entregue com laudo analítico que comprove cumprimento da nbr 09259, contendo dados de validade, lote e registro no MS. EXCLUSIVO ME/EPP.	SR	SR	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	58,33%	R\$ 0,14
27	3.750,00	UNID	Avental hospitalar, material :Polipropileno, tamanho :g, gramatura:cerca de 50 g/cm2, componente:tiras para fixação, característica adicional:manga longa, punho, malha, impermeável, esterilidade :uso único, adicional:com barreira bacteriana e viral. EXCLUSIVO ME/EPP	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,00	R\$ 11.250,00	R\$ 7,50	R\$ 28.125,00	60,00%	R\$ 4,50
61	10.000,00	PAR	Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível,atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica. EXCLUSIVO ME/EPP.	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00	R\$ 5,23	R\$ 52.300,00	75,14%	R\$ 3,93
63	1.750,00	CX	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável,apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração. CX com 100 unid. EXCLUSIVO ME/EPP.	MEDIX	MEDIX	R\$ 18,90	R\$ 33.075,00	R\$ 87,28	R\$ 152.740,00	78,35%	R\$ 68,38
84	37.500,00	UND	Seringa 1 ml (insulina), com agulha desconectável (13 x 4,5 mm) bisel trifacetado, estéril, apirogênica, atóxica, corpo confeccionado em polipropileno (transparente), graduado com intervalo entre 10 em 10 ui (com subdivisão entre 2 e 2 ui), impressão nítida e legível, cilindro com anel de retenção(emborrachado), bico slip, tampa protetora, embalado individualmente. EXCLUSIVO ME/EPP	SR	SR	R\$ 0,23	R\$ 8.625,00	R\$ 0,64	R\$ 24.000,00	64,06%	R\$ 0,41
85	70.000,00	UND	Seringa, polipropileno transparente, 3 ml, bico central simples ou luer lock, êmbolo c/rolha borracha, impressão legível e permanente, graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, c/ agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, protetor plástico, descartável. EXCLUSIVO ME/EPP	SR	SR	R\$ 0,26	R\$ 18.200,00	R\$ 0,93	R\$ 65.100,00	72,04%	R\$ 0,67
86	70.000,00	UND	Seringa com agulha 25 x 0,6 dec/mm: especificação: seringa com agulha confeccionada em polipropileno e constituída por bico central simples e luer lock com êmbolo c/ rolha borracha, esteril. EXCLUSIVO ME/EPP	SR	SR	R\$ 0,23	R\$ 16.100,00	R\$ 0,70	R\$ 49.000,00	67,14%	R\$ 0,47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
87	20.000,00	UND	Seringa de 10 ml em polipropileno transparente, bico "luer lock", êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, com heparina 10u/ml, tampa de vedação de borracha. Estéril e descartável. EXCLUSIVO ME/EPP	SR	SR	R\$ 0,37	R\$ 7.400,00	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00	58,89%	R\$ 0,53
88	30.000,00	UND	Seringa de 20 ml, descartável, com agulha 25 x 7mm, esteril com bico central simples ou luer lock características adicionais êmbolo c/ rolha rocha borracha.EXCLUSIVO ME/EPP	SR	SR	R\$ 0,59	R\$ 17.700,00	R\$ 0,74	R\$ 22.200,00	20,27%	R\$ 0,15
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	68,79%		R\$ 333.265,00
						R\$ 151.200,00		R\$ 484.465,00			

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	4.500,00	FR	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação líquido. 1000 ml. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação do ano vigente e tempo de validade, registro no órgão competente. AMPLA PARTICIPAÇÃO	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 6,70	R\$ 30.150,00	R\$ 16,10	R\$ 72.450,00	58,39%	R\$ 9,40
12	1.500,00	FR	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação líquido. 1000 ml. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação do ano vigente e tempo de validade, registro no órgão competente. EXCLUSIVO ME/EPP	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00	R\$ 16,10	R\$ 24.150,00	58,39%	R\$ 9,40
28	50,00	CX	Bisturi descartável com dispositivo de segurança n° 15. Material: Aço Inoxidável. CX c/ 100 unid. EXCLUSIVO ME/EPP.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 39,95	R\$ 1.997,50	R\$ 73,54	R\$ 3.677,00	45,68%	R\$ 33,59
29	10,00	CX	Bisturi descartável com dispositivo de segurança n° 21. Material: Aço Inoxidável. CX c/ 100 unid. EXCLUSIVO ME/EPP.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 39,95	R\$ 399,50	R\$ 75,00	R\$ 750,00	46,73%	R\$ 35,05
30	10,00	CX	Bisturi descartável com dispositivo de segurança n° 24. Material: Aço Inoxidável. CX c/ 100 unid. EXCLUSIVO ME/EPP.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 38,95	R\$ 389,50	R\$ 74,60	R\$ 746,00	47,79%	R\$ 35,65
36	300,00	UNID	Cateter Nasal Tipo Óculos - Adulto - Dispositivo Para Instalação De Oxigênio Ou Ar Comprimido Através De Introdutores Nasais Do Paciente Promovendo A Elevação Da Concentração Do Oxigênio Ou De Ar Na Arvore Traqueobrônquico Alveolar Proporcionando Elevação Da Saturação Do Oxigênio No Sangue (S.A.Po2) - P.V.C . Atóxico Siliconado: Estéril - Atóxica; Aspirogênico ; Descartável (Uso Único). EXCLUSIVO ME/EPP.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,40	R\$ 420,00	R\$ 2,08	R\$ 624,00	32,69%	R\$ 0,68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	1.000,00	UNID	Equipo macrogotas c/injetor lateral c/câmara flexível dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções parenterais. Composto de lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; câmara transparente para visualização do gotejamento e flexível, permitindo procedimento de leve bombeamento para retirada de bolhas de ar ou pequenas obstruções; injetor lateral em y a 20cm do conector que possibilita o acesso de outras soluções ou medicamentos; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete e conexão luer para dispositivo de acesso venoso. EXCLUSIVO ME/EPP.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00	53,77%	R\$ 1,57
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	57,50%		R\$ 60.560,50
						R\$ 44.756,50		R\$ 105.317,00			

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	2.250,00	ROLO	Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em rolete, material alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade não estéril. 500 gramas. AMPLA PARTICIPAÇÃO	NORTÊXTIL /(RN)	ROL	R\$ 10,78	R\$ 24.255,00	R\$ 25,54	R\$ 57.465,00	57,79%	R\$ 14,76
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	57,79%		R\$ 33.210,00
						R\$ 24.255,00		R\$ 57.465,00			

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	750,00	ROLO	Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em rolete, material alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade não estéril. 500 gramas. EXCLUSIVO ME/EPP	NEVOA	ROLO	R\$ 11,97	R\$ 8.977,50	R\$ 25,54	R\$ 19.155,00	53,13%	R\$ 13,57
20	60.000,00	ROLO	Atadura, tipo 1 crepom, material 100% algodão, dimensões 20 cm, gramatura 1 cerca de 13 fios/ cm2, embalagem individual. Rolo com 1,80m. Embalagem com dados de identificação e procedência.AMPLA PARTICIPAÇÃO	YORK	ROLO	R\$ 0,85	R\$ 51.000,00	R\$ 5,75	R\$ 345.000,00	85,22%	R\$ 4,90
21	80.000,00	ROLO	Atadura, tipo 1 crepom, material 100% algodão, dimensões 20 cm, gramatura 1 cerca de 13 fios/ cm2, embalagem individual. Rolo com 1,80m. Embalagem com dados de identificação e procedência. EXCLUSIVO ME/EPP	YORK	ROLO	R\$ 0,85	R\$ 68.000,00	R\$ 5,75	R\$ 460.000,00	85,22%	R\$ 4,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	37.500,00	ROLO	Atadura de crepom 100% algodão, com 30cm x 125 cm em repouso com 13 fios um/cm2 embalagem individual. Embalagem com dados de identificação e procedência. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	YORK	ROLO	R\$ 1,15	R\$ 43.125,00	R\$ 1,88	R\$ 70.500,00	38,83%	R\$ 0,73
23	12.500,00	ROLO	Atadura de crepom 100% algodão, com 30cm x 125 cm em repouso com 13 fios um/cm2 embalagem individual. Embalagem com dados de identificação e procedência. EXCLUSIVO ME/EPP	YORK	ROLO	R\$ 1,15	R\$ 14.375,00	R\$ 1,88	R\$ 23.500,00	38,83%	R\$ 0,73
76	2.250,00	PCT	Saco plástico para lixo hospitalar, capacidade 50l, cor: branco leitoso, para material infectante pacote 100 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	RAVA	PCT	R\$ 17,99	R\$ 40.477,50	R\$ 42,65	R\$ 95.962,50	57,82%	R\$ 24,66
77	750,00	PCT	Saco plástico para lixo hospitalar, capacidade 50l, cor: branco leitoso, para material infectante. pacote 100 unidades. EXCLUSIVO ME/EPP	RAVA	PCT	R\$ 17,99	R\$ 13.492,50	R\$ 42,65	R\$ 31.987,50	57,82%	R\$ 24,66
91	6.000,00	UND	Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 12 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual EXCLUSIVO ME/EPP	MEDSONDA	UND	R\$ 1,43	R\$ 8.580,00	R\$ 1,43	R\$ 8.580,00	0,00%	R\$ 0,00
Subtotal											
Adjudicado:											
R\$											
248.027,50											
Subtotal											
Orçado: R\$											
R\$											
1.054.685,00											
										76,48%	R\$
											806.657,50

Fornecedor : LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODOTOS FARMACÊUTICOS LTDA - 32.861.890/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	82.500,00	PCT	Atadura de crepom 100% algodão, com 10cm x 180 cm em repouso com 13 fios uma/cm2 embalagem individual. Embalagem com dados de identificação e procedência. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,43	R\$ 35.475,00	R\$ 0,78	R\$ 64.350,00	44,87%	R\$ 0,35
19	27.500,00	PCT	Atadura de crepom 100% algodão, com 10cm x 180 cm em repouso com 13 fios uma/cm2 embalagem individual. Embalagem com dados de identificação e procedência. EXCLUSIVO ME/EPP.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,43	R\$ 11.825,00	R\$ 0,78	R\$ 21.450,00	44,87%	R\$ 0,35
24	11.250,00	PCT	Avental descartável uso hospitalar, 30 g/m2, manga longa, punho com elástico, branca, tamanho único, tnt 100% polipropileno. Pacote c/10 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO	MEDICAL	MEDICAL	R\$ 2,86	R\$ 32.175,00	R\$ 25,76	R\$ 289.800,00	88,90%	R\$ 22,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	3.750,00	PCT	Avental descartável uso hospitalar, 30 g/m2, manga longa, punho com elástico, branca, tamanho único, tnt 100% polipropileno. Pacote c/10 unidades. EXCLUSIVO ME/EPP.	MEDICAL	MEDICAL	R\$ 2,86	R\$ 10.725,00	R\$ 25,76	R\$ 96.600,00	88,90%	R\$ 22,90
31	300,00	ROLO	Bobina de papel grau cirúrgico. Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado(poliéster/polipropileno); - indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; 200mm x 100 metros. EXCLUSIVO ME/EPP.	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 89,89	R\$ 26.967,00	R\$ 161,80	R\$ 48.540,00	44,44%	R\$ 71,91
32	300,00	ROLO	Bobina de papel grau cirúrgico. Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado(poliéster/polipropileno); - indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; ; 300mm x 100 metros. EXCLUSIVO ME/EPP.	CIEX	CIEX	R\$ 120,60	R\$ 36.180,00	R\$ 239,80	R\$ 71.940,00	49,71%	R\$ 119,20
35	50,00	PCT	Campo operatório. Pacote com 50 und. Compressas 45 cmx50cm. 4 camadas com cadaço. 100% algodão. Não estéril. EXCLUSIVO ME/EPP.	WS	WS	R\$ 67,77	R\$ 3.388,50	R\$ 85,39	R\$ 4.269,50	20,63%	R\$ 17,62
37	1.000,00	UNID	Cateter intravenoso periférico, descartável.cateter externo confeccionado em poliuretano - calibre 20 g, estéril,apirrogênico, atóxico com agulha de aço inoxidável em grau cirúrgico siliconizada, bisel trifacetado, triangulado, com perfeita afiação e sem rebarbas ou resíduos com conector luer-lock translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação cânula com tiras radiopacas, biocompatível, com superfície lisa, que não forme dobras ou vincos durante e após a inserção do cateter. Câmara de refluxo transparente e com filtro hidrófobo firmemente fixado no canhão. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. EXCLUSIVO ME/EPP.	OLIMED	OLIMED	R\$ 0,78	R\$ 780,00	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00	25,71%	R\$ 0,27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	1.000,00	UNID	Cateter Intravenoso Periférico, Descartável. Cateter Externo Confeccionado Em Poliuretano Ou Vylon - Calibre 22 G, Estéril, Apirogênico, Atóxico. Com Agulha De Aço Inoxidável Em Grau Cirúrgico Siliconizada, Bisel Trifacetado, Triangulado, Com Perfeita Afição E Sem Rebarbas Ou Resíduos. Com Conector Luer-Lock Translúcido, Codificado Em Cores Com Ranhuras Para Fixação. Cânula Com Tiras Radiopacas, Biocompatível, Com Superfície Lisa, Que Não Forme Dobras Ou Vincos Durante E Após A Inserção Do Cateter. Câmara De Refluxo Transparente E Com Filtro Hidrófobo Firmemente Fixado No Canhão. Embalagem Individual Com Selagem Eficiente Que Permita A Abertura E A Transferência Com Técnica Asséptica, Trazendo Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Número De Lote, Data E Validade De Esterilização, Data De Fabricação E/Ou Prazo De Validade E Número De Registro No Ministério Da Saúde. UNIDADE. EXCLUSIVO ME/EPP	OLIMED	OLIMED	R\$ 0,78	R\$ 780,00	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	22,00%	R\$ 0,22
46	10.000,00	FR	Frasco coletor, tipo universal, material plástico transparente, capacidade cerca de 80 ml, tipo tampa rosqueável, graduação. Disponível com pazinha. EXCLUSIVO ME/EPP.	SARAPLAST	SARAPLAST	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	R\$ 1,39	R\$ 13.900,00	74,10%	R\$ 1,03
51	1.200,00	PAC	Gorro hospitalar, não tecido 100 %, polipropileno, elástico nuca, sem cor, cerca de 30 g/m2, único, descartável, hipoalergencia atóxica, inodora unissex. Pacote com 10 unidades. EXCLUSIVO ME/EPP.	BELIFE	BELIFE	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00	R\$ 26,80	R\$ 32.160,00	85,45%	R\$ 22,90
73	3.000,00	FR	Povidine - 100ml Solução degermante de iodopolividona 10% - 1% de iodo ativo. EXCLUSIVO ME/EPP.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 4,69	R\$ 14.070,00	R\$ 4,86	R\$ 14.580,00	3,50%	R\$ 0,17
74	6.000,00	PCT	Saco plástico para lixo infectante, 100 litros, 03 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote com 100 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	RAVA	RAVA	R\$ 29,47	R\$ 176.820,00	R\$ 51,41	R\$ 308.460,00	42,68%	R\$ 21,94
75	2.000,00	PCT	Saco plástico para lixo infectante, 100 litros, 03 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote com 100 unidades. EXCLUSIVO ME/EPP	RAVA	RAVA	R\$ 29,47	R\$ 58.940,00	R\$ 51,41	R\$ 102.820,00	42,68%	R\$ 21,94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
80	10.000,00	UND	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 23 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00	58,82%	R\$ 0,40
82	10.000,00	UND	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 27 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual. EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,64	R\$ 6.400,00	53,13%	R\$ 0,34
83	112.500,00	UND	Seringa 1 ml (insulina), com agulha desconectável (13 x 4,5 mm) bisel trifacetado, estéril, apirogênica, atóxica, corpo confeccionado em polipropileno (transparente), graduado com intervalo entre 10 em 10 ui (com subdivisão entre 2 e 2 ui), impressão nítida e legível, cilindro com anel de retenção(emborrachado), bico slip, tampa protetora, embalado individualmente. AMPLA PARTICIPAÇÃO	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,24	R\$ 27.000,00	R\$ 0,64	R\$ 72.000,00	62,50%	R\$ 0,40
97	800,00	UND	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 20 french, vias: 3 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão o cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem individual. EXCLUSIVO ME/EPP	OLIMED	OLIMED	R\$ 3,45	R\$ 2.760,00	R\$ 6,98	R\$ 5.584,00	50,57%	R\$ 3,53
100	4.500,00	UND	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: poliuretano, calibre: 6 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, adicionais: lubrificada, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual EXCLUSIVO ME/EPP	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,67	R\$ 3.015,00	R\$ 1,02	R\$ 4.590,00	34,31%	R\$ 0,35
102	7.500,00	UND	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: poliuretano, calibre: 10 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, adicionais: lubrificada, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. AMPLA PARTICIPAÇÃO	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,71	R\$ 5.325,00	R\$ 12,43	R\$ 93.225,00	94,29%	R\$ 11,72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
103	2.500,00	UND	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: poliuretano, calibre: 10 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, adicionais: lubrificada, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. EXCLUSIVO ME/EPP	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,71	R\$ 1.775,00	R\$ 12,43	R\$ 31.075,00	94,29%	R\$ 11,72
104	7.500,00	UND	Sonda trato urinário, modelo uretral, material poliuretano, calibre 12 french, conector conector padrão, comprimento cerca 20 cm, tipo ponta ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, adicionais lubrificada, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual. AMPLA PARTICIPAÇÃO	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,72	R\$ 5.400,00	R\$ 14,91	R\$ 111.825,00	95,17%	R\$ 14,19
105	2.500,00	UND	Sonda trato urinário, modelo uretral, material poliuretano, calibre 12 french, conector conector padrão, comprimento cerca 20 cm, tipo ponta ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, adicionais lubrificada, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual. EXCLUSIVO ME/EPP	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,72	R\$ 1.800,00	R\$ 14,91	R\$ 37.275,00	95,17%	R\$ 14,19
Subtotal										67,40%	R\$
Adjudicado:											970.413,00
R\$											
469.280,50											
Subtotal											R\$
Orçado:											1.439.693,50
R\$											
1.439.693,50											

Fornecedor : S. V. BRAGA IMPORTADORA - 30.888.187/0001-72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	11.250,00	UNID	Avental hospitalar, material :Polipropileno, tamanho :g, gramatura:cerca de 50 g/cm2, componente:tiras para fixação, característica adicional:manga longa, punho, malha, impermeável, esterilidade :uso único, adicional:com barreira bacteriana e viral. AMPLA PARTICIPAÇÃO	GOLD MED	REGISTRO: 81721340001	R\$ 4,35	R\$ 48.937,50	R\$ 7,50	R\$ 84.375,00	42,00%	R\$ 3,15
Subtotal										42,00%	R\$
Adjudicado:											35.437,50
R\$											
48.937,50											
Subtotal											R\$
Orçado:											84.375,00
R\$											
84.375,00											

Fornecedor : R2 FARMA COMERCIO HOSPITALAR EIRELI - 35.241.572/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	2.000,00	UNID	Coletor material pérfuro cortante, papelão 7 l, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável. EXCLUSIVO ME/EPP.	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 4,45	R\$ 8.900,00	R\$ 8,99	R\$ 17.980,00	50,50%	R\$ 4,54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	5.000,00	UNID	Coletor material pérfuro cortante, papelão 13 l, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável. EXCLUSIVO ME/EPP.	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 6,09	R\$ 30.450,00	R\$ 15,12	R\$ 75.600,00	59,72%	R\$ 9,03
49	4.500,00	ROLO	Fita Hospitalar, Tipo: Esparadrapo, Impermeável, Material: Algodão, Componentes: Adesivo A Base De Zinco, Dimensões: Cerca De 10 Cm, Características Adicionais: Hipoalergênico, Cor: Com Cor AMPLA PARTICIPAÇÃO	CIEX	CIEX	R\$ 9,90	R\$ 44.550,00	R\$ 22,74	R\$ 102.330,00	56,46%	R\$ 12,84
79	20.000,00	UNID	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diametro: 21 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual. EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	R\$ 0,74	R\$ 14.800,00	62,16%	R\$ 0,46
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	57,52%		R\$ 121.210,00
						R\$ 89.500,00		R\$ 210.710,00			

Fornecedor : B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - 41.488.836/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	1.000,00	UNID	Cateter Intravenoso Periférico N° 24 (Estéril, Atóxico, Epirogênico, Agulha Siliconizada Com Bisel Angulado E Trifacetado; Cateter Raiopaco E Flexível. Protetor Do Conjunto Agulha/Cateter; Formato Anatômico Permite A Remoção Com Apenas Uma Das Mãos. Conector Universal Codificado Por Cores. Câmara De Refluxo. Tampa Da Câmara De Refluxo Com Microestrias). EXCLUSIVO ME/EPP.	medix	medix	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00	28,57%	R\$ 0,36
52	800,00	UNID	Jelco n°14 cateter venoso periferico agulha com bisel curto e trifacetado, tampa protetora da camara de refluxo flexível, siliconizado radiopaco esteril descartavel. Dados de identificação e procedência, data de fabricação, número de lote e número de registro no ministério da saúde. No ato da entrega devem ter mínima de 02 anos. EXCLUSIVO ME/EPP.	medix	medix	R\$ 0,85	R\$ 680,00	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00	75,00%	R\$ 2,55
53	800,00	UNID	Jelco n°16cateter venoso periferico agulha com bisel curto e trifacetado, tampa protetora da camara de refluxo flexível, siliconizado radiopaco esteril descartavel. Dados de identificação e procedência, data de fabricação, número de lote e número de registro no ministério da saúde. No ato da entrega devem ter mínima de 02 anos. EXCLUSIVO ME/EPP.	medix	medix	R\$ 0,85	R\$ 680,00	R\$ 3,59	R\$ 2.872,00	76,32%	R\$ 2,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
54	800,00	UNID	Jelco n°18cateter venoso periferico agulha com bisel curto e trifacetado, tampa protetora da camara de refluxo flexivel, siliconizado radiopaco esteril descartavel. Dados de identificação e procedência, data de fabricação, número de lote e número de registro no ministério da saúde. No ato da entrega devem ter mínima de 02 anos. EXCLUSIVO ME/EPP.	medix	medix	R\$ 0,85	R\$ 680,00	R\$ 3,38	R\$ 2.704,00	74,85%	R\$ 2,53
						Subtotal Adjudicado: R\$ 2.940,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.556,00	69,23%		R\$ 6.616,00

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	500,00	ROLO	Compressa gaze, material tecido 100% algodão, tipo queijo, modelo cor branca, isenta de impurezas, camadas 8 camadas, quantidade fios 13 fios/cm2, largura 91 cm, comprimento 91 m, dobras 4 dobras, características adicionais embalagem plástica individual. Rolo com 91 m. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade, registro no órgão competente. EXCLUSIVO ME/EPP.	KASMED	KASMED	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00	R\$ 58,74	R\$ 29.370,00	67,82%	R\$ 39,84
45	300,00	BOLSA	Coletor de urina, pvc, sistema fechado, cerca de 2000 ML, graduação de 100 em 100 ml, válvula anti-refluxo, clamp corta fluxo, filtro hidrofóbico/bacteriológico, câmara pasteur flexível, para fixação perna, membrana autocicatrizante, estéril, descartável. Embalagem individual estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade. EXCLUSIVO ME/EPP.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00	R\$ 7,48	R\$ 2.244,00	27,14%	R\$ 2,03
55	800,00	CX	Lâmina de bisturi, Aço Carbono, n° 12. Descartável, estéril, embalada individualmente. Caixa com 100 Unidades. EXCLUSIVO ME/EPP.	SOLIDOR / LABOR IMPORT	SOLIDOR / LABOR IMPORT	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00	R\$ 45,07	R\$ 36.056,00	33,44%	R\$ 15,07
56	800,00	CX	Lâmina de bisturi, Aço Carbono, n° 15. Descartável, estéril, embalada individualmente. Caixa com 100 Unidades. EXCLUSIVO ME/EPP.	SOLIDOR / LABOR IMPORT	SOLIDOR / LABOR IMPORT	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00	R\$ 44,37	R\$ 35.496,00	32,39%	R\$ 14,37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	800,00	CX	Lâmina de bisturi, Aço Carbono, nº 21. Descartável, estéril, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades. EXCLUSIVO ME/EPP.	SOLIDOR / LABOR IMPORT	SOLIDOR / LABOR IMPORT	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00	R\$ 53,63	R\$ 42.904,00	44,06%	R\$ 23,63
66	200,00	FR	Peróxido De Hidrogênio (Água Oxigenada) FRASCO 1000ML. EXCLUSIVO ME/EPP.	LENZ CORPORETION	LENZ CORPORETION	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00	R\$ 12,22	R\$ 2.444,00	28,81%	R\$ 3,52
68	750,00	PCT	Curativo, tipo: hidrocólóide, material: não tecido, revestimento: preenchido com carmelose e prata, formato: placa, dimensão: cerca de 15 x 15 cm, esterilidade: estéril, embalagem individual. EXCLUSIVO ME/EPP	CASEX	CASEX	R\$ 21,80	R\$ 16.350,00	R\$ 52,00	R\$ 39.000,00	58,08%	R\$ 30,20
72	750,00	UNID	Hidrogel Com Alginato Pomada 85g. EXCLUSIVO ME/EPP.	CASEX	CASEX	R\$ 36,00	R\$ 27.000,00	R\$ 78,80	R\$ 59.100,00	54,31%	R\$ 42,80
78	20.000,00	UNID	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 19 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual embalagem individual EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00	35,56%	R\$ 0,16
101	12.000,00	UND	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: poliuretano, calibre: 8 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, adicionais: lubrificada, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. EXCLUSIVO ME/EPP	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,67	R\$ 8.040,00	R\$ 1,71	R\$ 20.520,00	60,82%	R\$ 1,04
108	400,00	CX	TUBO DE ENSAIO SEM GEL SEPARADOR A VÁCUO 5ML CX C/50. EXCLUSIVO ME/EPP.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00	R\$ 114,50	R\$ 45.800,00	47,60%	R\$ 54,50
109	400,00	CX	Tubo De Ensaio com Gel Separador A Vácuo 5ml Cx C/50. EXCLUSIVO ME/EPP.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 66,00	R\$ 26.400,00	R\$ 124,38	R\$ 49.752,00	46,94%	R\$ 58,38
Subtotal Adjudicado:						R\$ 192.415,00	Subtotal Orçado:		R\$ 371.686,00	48,23%	R\$ 179.271,00

Fornecedor : GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 39.707.683/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
58	4.000,00	PAR	Luva cirurgica material latex, tamanho: 7, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm, Apresentação: Lubrificada C, Pó Bioabsorvível,Atóxica, Tipo Uso: Descartável, Formato: Anatômico, Embalagem: Conforme Norma Abnt C, Abertura Asséptica. EXCLUSIVO ME/EPP.	NEW HAND	NEW HAND	R\$ 1,43	R\$ 5.720,00	R\$ 2,83	R\$ 11.320,00	49,47%	R\$ 1,40
60	5.000,00	PAR	Luva Cirúrgica, Material Látex Natural, Tamanho 7,5 - Em Par. Especificação: Luva Cirúrgica, Material Látex Natural, Tamanho 7,5, Esterilidade Estéril, Características Adicionais Comprimento Mínimo De 28cm, Apresentação Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica, Tipo Uso Descartável, Formato Anatômico, Embalagem Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica. EXCLUSIVO ME/EPP.	NEW HAND	NEW HAND	R\$ 1,43	R\$ 7.150,00	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00	65,95%	R\$ 2,77
62	5.250,00	CX	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável,apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração. CX com 100 unid. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	NUGARD	NUGARD	R\$ 18,48	R\$ 97.020,00	R\$ 87,28	R\$ 458.220,00	78,83%	R\$ 68,80
64	5.250,00	CX	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável,apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração. CX com 100 unid. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	NUGARD	NUGARD	R\$ 18,89	R\$ 99.172,50	R\$ 96,64	R\$ 507.360,00	80,45%	R\$ 77,75
65	1.750,00	CX	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração. CX com 100 unid. EXCLUSIVO ME/EPP.	NUGARD	NUGARD	R\$ 18,89	R\$ 33.057,50	R\$ 96,64	R\$ 169.120,00	80,45%	R\$ 77,75
Subtotal										79,25%	R\$
Adjudicado:								Orçado: R\$			924.900,00
R\$							242.120,00	1.167.020,00			

Fornecedor : MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A - 07.752.236/0004-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	------------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
59	15.000,00	PAR	Luva Cirúrgica, Material Látex Natural, Tamanho 7,5 - Em Par. Especificação: Luva Cirúrgica, Material Látex Natural, Tamanho 7,5, Esterilidade Estétil, Características Adicionais Comprimento Mínimo De 28cm, Apresentação Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível, Atóxica, Tipo Uso Descartável, Formato Anatômico, Embalagem Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	ROBISA / LATEX BR	ROBISA / LATEX BR	R\$ 1,19	R\$ 17.850,00	R\$ 4,20	R\$ 63.000,00	71,67%	R\$ 3,01
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		71,67%	R\$ 45.150,00
						R\$ 17.850,00		R\$ 63.000,00			

Fornecedor : TRES LEOS MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 00.175.233/0001-25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	2.250,00	PCT	Curativo, tipo: hidrocolóide, material: não tecido, revestimento: preenchido com carmelose e prata, formato: placa, dimensão: cerca de 15 x 15 cm, esterilidade: estétil, embalagem individual. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	CURATEC	HIDROCOLOIDE	R\$ 16,00	R\$ 36.000,00	R\$ 52,00	R\$ 117.000,00	69,23%	R\$ 36,00
71	2.250,00	UNID	Hidrogel Com Alginato Pomada 85g. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	CURATEC	HIDROGEL	R\$ 24,60	R\$ 55.350,00	R\$ 78,80	R\$ 177.300,00	68,78%	R\$ 54,20
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		68,96%	R\$ 202.950,00
						R\$ 91.350,00		R\$ 294.300,00			

Fornecedor : URSA COMERCIAL LTDA - 26.628.908/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
69	50,00	UNID	Pinça anatômica, modelo 1: dente de rato, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: 1 x 2 dentes, comprimento total: cerca de 14 cm, componentes, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável. EXCLUSIVO ME/EPP.	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250- 14	R\$ 18,32	R\$ 916,00	R\$ 19,00	R\$ 950,00	3,58%	R\$ 0,68
70	50,00	UNID	Pinça Kelly Reta 14cm - Instrumento Cirúrgico Articulado Não Cortante.Utilizada Para Hemostasia. Produzido Em Aço Inoxidável Com Extra Tratamento Contra Oxidação. Hastes Arredondadas E Muito Macias, Facilitando Na Hora Do Travamento E Desstravamento Da Pinça. EXCLUSIVO ME/EPP.	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-230- 14	R\$ 29,89	R\$ 1.494,50	R\$ 57,98	R\$ 2.899,00	48,45%	R\$ 28,09
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		37,37%	R\$ 1.438,50
						R\$ 2.410,50		R\$ 3.849,00			

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
89	10.000,00	UND	Sonda de aspiração traqueal nº08 com aproximadamente 50 cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo estensor de látex compatível com nº 204, deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico EXCLUSIVO ME/EPP	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00	R\$ 1,06	R\$ 10.600,00	29,25%	R\$ 0,31
90	6.000,00	UND	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10, tubo pvc atoxico flexível comm modelo de furacão específica e conector com tampa, esterilizado por radiação gama.. EXCLUSIVO ME/EPP	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,92	R\$ 5.520,00	R\$ 1,70	R\$ 10.200,00	45,88%	R\$ 0,78
93	200,00	UND	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 12 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balã o cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem individual. EXCLUSIVO ME/EPP	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 3,42	R\$ 684,00	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	45,71%	R\$ 2,88
94	800,00	UND	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 14 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balã o cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. EXCLUSIVO ME/EPP	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 3,42	R\$ 2.736,00	R\$ 7,78	R\$ 6.224,00	56,04%	R\$ 4,36
95	1.000,00	UND	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 16 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. EXCLUSIVO ME/EPP	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 6,13	R\$ 6.130,00	44,54%	R\$ 2,73
96	1.500,00	UND	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 18 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balã o cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem individual EXCLUSIVO ME/EPP	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 3,44	R\$ 5.160,00	R\$ 8,80	R\$ 13.200,00	60,91%	R\$ 5,36
98	300,00	UND	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 22 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem individual. EXCLUSIVO ME/EPP.	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00	R\$ 6,34	R\$ 1.902,00	45,74%	R\$ 2,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
99	200,00	UND	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 24 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balã o cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem individual. EXCLUSIVO ME/EPP	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 3,68	R\$ 736,00	R\$ 10,34	R\$ 2.068,00	64,41%	R\$ 6,66
						Subtotal Adjudicado: R\$	26.768,00	Subtotal Orçado: R\$	51.584,00	48,11%	R\$ 24.816,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO				
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
	R\$ 1.783.640,50	R\$ 5.960.975,50	70,08%	4.177.335,00

Nossa Senhora do Socorro - Sergipe, 08 de Abril de 2022

NIVIANY ARAÚJO DA SILVA
PREGOEIRO(A)